Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 818/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 23 de outubro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 847/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 847/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 36º Reunião Ordinária, realizada no
dia 03 de outubro de 2023, informamos:

1 - Primeiramente, cumpre pontuar que, talvez por equívoco, em um dos
'considerandos' apresentados, foi mencionado que seria realizado repasse mensal de R$
1.254.717,00 para o município de Sorocaba. Realmente, de acordo com a Portaria
vigente, esse valor se refere à cidade de Sorocaba e não de Santa Bárbara d'Oeste.

Quanto ao mérito, cumpre esclarecer que os valores enviados pelo Ministério
da Saúde ao Município já foram repassados à Santa Casa e APAE, de acordo com a
legislação vigente. O repasse ao Instituto Segumed será vinculado à legislação municipal,
que está em fase de elaboração.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL D
h E

S. BARBARA DOESTE         À Sua Excelência o Senhor 98 DATA: 23/10/2023
PAULO CESAR MONARO 59 HORA: 15:52
Presidente da Câmara Municipal US Resposta NET er

4 om= a ao Requerimento Nº 2

Santa Bárbara d'Oeste-SP sq donaria aeeretaria Municipal de Governe
: Requer f -

ES Exeotivo acerca doprnedasoPoder
OO Enfermagem para funcionário da SantiQ Chave: S5B6E

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000